1

授课服务协议

甲方：四川省西部精神医学协会

地址：四川省成都市国学巷 37 号

联系电话：15102881001

乙方：

身份证号：

地址：

联系电话：

电子邮箱：

甲方因开展会议、宣讲以及其他活动的需要邀请乙方担任授课讲师。双方经过友好协商，在

平等、自愿、协商一致基础上，依据《中华人民共和国民法典》之相关规定，达成如下协议以供

双方遵照执行：

一、服务时间

乙方授课服务期间为 2025 年 1 月 1 日---2025 年 12 月 31 日，期间内具体授课时间由甲方

根据授课需求另行通知。

二、服务地点

授课服务期间内具体授课地点由甲方根据授课需求另行通知。

三、甲乙双方权利义务

1. 甲方根据会议、宣讲或其他活动的要求决定乙方授课服务时间、服务地点以及授课的主题、

时长、内容等，乙方根据甲方需求在拟定的授课时间、地点由本人亲自完成授课。

2. 甲方应提供乙方授课所需的场地、设备等，乙方可向甲方提出关于授课内容、会议准备等

的调整需求，甲方积极协调，最终授课服务要求以甲方需求为准。

3. 乙方应当根据甲方活动主旨以及提出的授课要求准备课件、配合进行活动彩排等，甲方有权

结合活动具体情况指导、监督乙方的授课内容并提出调整意见，甲方有权对乙方课件内容进行

审核并提出修改要求。乙方提供授课服务不符合本协议约定及甲方要求的，乙方应按本协议约

定或甲方要求进行调整，不得延误影响会议、宣讲等活动的正常进行。

4. 乙方应保证授课内容专业准确、政治正确，确保授课内容、课件不得侵犯第三方知识产权或

其他合法权益，否则乙方应独立承担全部赔偿责任。甲方若因此承担责任或遭受损失的，有权

向乙方追偿。

5. 如甲方需要，乙方需向甲方提供真实有效的相关个人资料，如照片、简历、职称、荣誉证

书、身份证复印件等，且乙方授权甲方使用其个人形象、简历等相关信息等作为会议、宣讲或

其他活动等的宣传。

6. 乙方不得将因履行本协议而获取的甲方所有授课资料、内部材料、课件等一切甲方资源信

息对外披露和用作其他商业目的。

7. 乙方仅为甲方提供授课服务，甲乙双方之间不存在任何劳务、雇佣、等劳动人事隶属关系，

乙方提供服务应当自觉遵守甲方、会场场地等的纪律要求，对自己人身、财产安全负责，自行

2

承担本次培训过程中的一切风险。本协议履行期间，乙方应当自行负责其人身、财产安全，若

发生任何安全事故或由于乙方原因造成甲方、乙方及其他任何第三方的人身、财产损失的，概

与甲方无关，由乙方承担全部责任及经济赔偿、补偿；若甲方因此承担责任或给甲方造成损失

的，乙方还应赔偿甲方全部损失。

8. 甲方应当按照协议约定及时足额向乙方支付授课服务费。

四、支付条款

1. 甲方应向乙方支付的授课服务费按国家要求标准结算，并按照授课次数结算。

2. 支付方式：甲方在乙方完成单次讲课服务后的 20 个工作日内，以银行转账的方式支付服务

费。乙方收款账户信息如下：

账户名：

账号：

开户行：

五、违约责任

1、协议期限内，如乙方需提前终止协议的，需在终止协议前 7天书面通知并征得甲方书面同意

后方能终止，否则视为乙方违约，乙方应承担服务费总金额 30%的违约金。

2、乙方应当按照协议约定为甲方提供服务，如乙方提供的服务不符合本协议约定或不符合甲方

要求（包括但不限于乙方逾期到场或拒绝到场、授课内容不符合要求、乙方其他严重影响甲方

活动进行的行为等），视为乙方根本违约，甲方有权单方解除本协议，尚未支付的款项甲方不

予支付。因乙方违约导致协议解除或提前终止的，乙方还应向甲方支付服务费总金额 30%的违

约金，并赔偿因此给甲方造成的一切损失。

3、本协议中所称的“一切费用”、“一切损失”、“全部经济赔偿”、“全部损失”等表述均

指：包括但不限于直接经济损失、预期利益损失、第三方索赔、因主张、维护权利而产生的交通

费、住宿费、保全费、律师费、诉讼费、保全担保保险费等。协议其他条款中关于赔偿范围的约

定与本条不同的，以本条约定的范围为准。

六、其他

1. 本协议自甲方签字盖章、乙方签字捺印之日起生效。

2. 任何一方因不可抗力不能履行本协议的，根据不可抗力的影响，部分或者全部免除责任。受

不可抗力影响的一方应当即向另一方发出具体书面通知及说明有关原因，甲、乙双方可根据该

不可抗力的严重程度协商决定顺延项目的完成期限或终止本协议。

3. 本协议的签订、履行、解释及争议解决均适用中华人民共和国法律。双方在履行本协议过程

中如发生争议，应首先通过友好协商解决；协商不成的，任何一方均可向甲方所在地有管辖权

的人民法院提起诉讼。

4. 本协议一式贰份，甲乙双方各执壹份，每份具有同等法律效力。

--以下无协议正文--

甲方（盖章）：__________________

法定代表人（签字）：____________

签订日期：______年____月____日

乙方（签字）：__________________

签订日期：______年____月____日